

**Protokół Nr XXIII/20**  
**z obrad XXIII. sesji Rady Gminy Krasocin**  
**odbytej w dniu 4 sierpnia 2020 r.**  
**w zdalnym trybie obradowania**

**z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość**

**Ad. 1.** Obrady nadzwyczajnej XXIII. sesji Rady Gminy Krasocin kadencji 2018-2023 otworzył o godz. 14.00 Przewodniczący Rady Gminy Krasocin - Bogdan Bukowski, który poinformował o transmitowaniu obrad Rady Gminy i utrwalaniu ich za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz o klauzuli w zakresie spełnienia obowiązku informacyjnego w zw. z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, i jej dostępności na drzwiach sali gimnastycznej oraz na stronie internetowej urzędu. Przewodniczący Rady oznajmił, że sesja odbywa się w zdalnym trybie obradowania, stosownie do regulacji zawartej art. 15zzx<sup>(386)</sup> ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875, poz. 1086 i poz. 1106). Następnie ogłosił, że w zw. z brakiem możliwości technicznych przeprowadzenia głosowań przy pomocy urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy przeprowadzone zostaną głosowania imienne. Przewodniczący Rady powitał radnych obecnych na sesji - lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu oraz przybyłych gości.

W sesji udział brali:

- Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński,
- Z-ca Wójta Gminy/Sekretarz Gminy – p. Jacek Sienkiewicz.
- Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz.

**Ad. 2.** Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu, Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński zgłosił następujące wnioski o zmianę w porządku obrad:

- 1) o zdjęcie podpunktu 1 w punkcie 4 w brzmieniu: „4.1. zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym Ludynia stanowiących własność Gminy Krasocin”;
- 2) o zdjęcie podpunktu 2 w punkcie 4 w brzmieniu: „4.2. wyrażenia następczej zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krasocin, położonej w obrębie ewidencyjnym Ludynia”.

Uzasadnieniem obu wniosków jest zmiana prawna.

Wobec braku innych wniosków do porządku obrad, Przewodniczący Rady przedstawił zasady głosowania imiennego, po czym poddał pod głosowanie wnioski według kolejności zgłoszenia.

W głosowaniu imiennym nad 1 wnioskiem udział wzięło 12 radnych. Nieobecni radni: Edward Stańczyk i Grzegorz Wijas. Brak głosu: radny Mariusz Chruściel. Oddano głosów: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy 12 głosami „za” przyjęła 1 wniosek o zmianę w porządku obrad.

Do obrad dołączył radny Edward Stańczyk.

W głosowaniu imiennym nad 2 wnioskiem udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Grzegorz Wijas. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 2 wnioski o zmianę w porządku obrad.

Porządek obrad został zmieniony stosownie do przegłosowanych wniosków

**Ad. 3.** Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński przedstawił informację z działalności urzędu.

Wszystkie inwestycje są na bieżąco realizowane bez żadnych opóźnień. Wydatki budżetowe są realizowane na bieżąco. Obsługa petentów odbywa się na bieżąco. Cały czas pracujemy



w systemie covidowskim, czyli jeden petent na jednego urzędnika, ale wszyscy są obsługiwani w Urzędzie Gminy w Krasocinie na bieżąco bez żadnych zaległości. Zarządzenia wydane w ostatnim okresie są opublikowane w BIP Krasocin. Uchwały podjęte na poprzedniej sesji zostały przekazane w trybie ustawowym do Wojewody Świętokrzyskiego i do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

**Ad. 4.1.** Projekt uchwały zmieniającej Statut Gminnej Biblioteki Publicznej im. Feliksa Raka w Krasocinie uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

W związku z zamiarem rozszerzenia działalności biblioteki o możliwość prowadzenia działalności wydawniczej, działalności reklamowej oraz dodatkowej działalności gospodarczej niekolidującej z realizacją podstawowych celów instytucji kultury, konieczne jest wprowadzenie odpowiednich zmian w Statucie biblioteki. Dotyczy to obiektu, który niebawem będzie otwarty, tj. naszego wiatraka, który ma się stać muzeum chleba, naszego regionalnego. Ekspozyty są już szykowane do wystawy. Jednakże doszliśmy do wniosku, że biblioteka, tworząc i zamawiając gadzety zw. z wizerunkiem Gminy Krasocin, czyli z wiatrakiem, będzie mogła z tego finansowo korzystać. Przykładem są magnesy na lodówkę, kalendarze, różne publikacje czy świeczki z wizerunkiem wiatraka. Gdybyśmy tego w statucie nie mieli, nie moglibyśmy prowadzić tego typu działalności. Po zmianie statutu, możliwość taka będzie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”, podjęła **uchwałę Nr XXIII/204/20 zmieniającą Statut Gminnej Biblioteki Publicznej im. Feliksa Raka w Krasocinie** - która stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.

**Ad. 4.2.** Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Krasocin do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020 uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach Programu pn. „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2020. Gmina Krasocin przedłożyła wniosek o środki finansowe na realizację tego Programu. Celem Programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności, poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywanych dotychczas obowiązkach lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu zyskują czas dla siebie. Wielu opiekunów w takiej sytuacji rezygnuje z udziału w życiu społecznym, zawodowym, zaniedbuje własne zdrowie. Wsparcie w formie „Opieki Wytchnieniowej” będzie miało również pozytywny wpływ na społeczeństwo osób niepełnosprawnych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” podjęła **uchwałę Nr XXIII/205/20 w sprawie przystąpienia Gminy Krasocin do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020** - która stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

**Ad. 4.3.** Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty uzasadnił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Przy ustaleniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców gminy, ilość wytwarzanych odpadów na terenie gminy oraz koszty



funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z ww. obliczeniami, po przeprowadzeniu przetargu na 16 miesięcy, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie wynosić 15,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są w sposób selektywny zbierane i odbierane. Poprzednia stawka w wysokości 8 zł wynikała z poprzedniego przetargu. W gminach, które przeprowadzały nowe przetargi, stawka została urealniona do obecnych cen rynkowych. Stawki są następujące: w Gminie Kluczewsko: 17 zł i 15 zł; w Gminie Moskorzew: 18 zł i 15 zł; w Gminie Secemin: 13 zł; w Gminie Włoszczowa: 12 zł. Mamy więc stawkę porównywalną z innymi gminami. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona przez właścicieli nieruchomości stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu. W niniejszej uchwale, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa po zmianach z dnia 19 lipca 2019 r., określono opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tych właścicieli nieruchomości, którzy nie będą wypełniać obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Niedopełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów dotyczy tych właścicieli nieruchomości, którzy nie chcą selektywnie zbierać odpadów i notorycznie w pojemnikach na odpady zmieszane umieszczają odpady, które powinny być gromadzone selektywnie w pojemnikach na papier, metale i tworzywa sztuczne. W sytuacji o charakterze incydentalnym dany odpad może zostać zostanie umieszczony w nieodpowiednim pojemniku. Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty. Przyjęte stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają z przeprowadzonej analizy kosztów systemu, która wykazała, że opłaty pobierane od mieszkańców nie pokrywają kosztów, jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok jest coraz droższy. Podniesienie opłat za wywóz odpadów wynika w dużym stopniu z cen, które gminie Krasocin oferowała firma, biorąca udział w postępowaniach przetargowych. Złożona oferta wskazała na konieczność podniesienia opłaty, a zawarta w nich wartość zamówienia oraz inne koszty systemu znacznie przewyższały wpływy gminy z opłat za odbiór odpadów komunalnych. Znowelizowane przepisy ustawy przewidują także, że rada gminy obligatoryjnie, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Mając na względzie realizację tego obowiązku ustawowego, w §1 ust. 4 wprowadzono częściowe zwolnienia dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach odpowiednio w wysokości: 1 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Gmina Krasocin jest gminą wiejską. Na podstawie dostarczonych raportów miesięcznych ustalono, że w 2019 r. firma odbierająca odpady komunalne odebrała od mieszkańców zaledwie 12,98 Mg odpadów ulegających biodegradacji (co stanowi 0,91% całkowitej masy odebranych odpadów komunalnych z terenu gminy). Zwolnienie w wysokości 1 zł z części opłaty ma stanowić zachętę ekonomiczną do stosowania kompostowników przydomowych przez wszystkich właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi.

Ze względu na termin, częstotliwość uiszczania opłaty przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienie w części z opłaty za kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne, będą obowiązywać od czwartego kwartału tego roku, czyli od 1 października 2020 r.



W gminny system odbierania odpadów włączono również wszystkie placówki oświatowe występujące na terenie gminy Krasocin oraz jednostki organizacyjne gminy Krasocin. Dyrektorzy poszczególnych szkół oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Krasocin postanowili przystąpić do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, dobrowolnie, wyrażając zgodę w formie pisemnej.

Stawkę opłaty za pojemnik/worek obliczono zgodnie z obowiązującymi przepisami tj.: w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3, w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego, który zgodnie z obwieszczeniem prezesa głównego urzędu statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. wyniósł 1 819 zł na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

Ustalono również ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 180,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określono opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 360,00zł dla tych właścicieli nieruchomości, którzy nie będą wypełniać obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwała ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”, podjęła **uchwałę Nr XXIII/206/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty - która stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu.**

**Ad. 4.4.** Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Świdno” omówiła Skarbnik Gminy – p. Dorota Jackiewicz.

Uchwała jest niezbędna w celu podpisania umowy z Funduszem, który umożliwi nam wzięcie pożyczki na realizację tego zadania. Pożyczka ta znacznie zmniejszy nam zaangażowanie własnych środków w realizację tego zadania. Dodatkowym plusem jest to, że fundusz gwarantuje nam umorzenie tej pożyczki w wysokości do 30%.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”, podjęła **uchwałę Nr XXIII/207/20 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Świdno” - która stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.**



**Ad. 4.5.** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2020 – 2030 omówiła Skarbnik Gminy – p. Dorota Jackiewicz.

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2020-2030, nie można pominąć zmian, które mają odzwierciedlenie w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Przesunięcie środków finansowych pomiędzy poszczególnymi działami klasyfikacji budżetowej umożliwi nam sprawne i prawidłowe realizowanie budżetu gminy.

Zmiany obejmują m.in. wzrost nakładów finansowych na zadania inwestycyjne, takie jak: budowa świetlicy w msc. Czostków, rozbudowa świetlicy w msc. Występy, modernizacja instalacji c.o. w remizie OSP Skorków czy budowę żłobka gminnego. Zmiany uwzględnione w projekcie obejmują zwiększenie planowanych dochodów i wydatków budżetu o kwotę 17 499 zł. Na dzień dzisiejszy planowana wielkość dochodów budżetu wynosi 54 156 143,84 zł, natomiast wielkość wydatków wynosi 64 490 387,48 zł. Daje to ujemny wynik budżetu w kwocie 10 334 243,64 zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami, nadwyżką z lat ubiegłych, pożyczkami z WFOŚiGW w Kielcach, jak również kredytem.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”, podjęła **uchwałę Nr XXIII/208/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2020–2030** - która stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.

**Ad. 4.6.** Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok omówiła Skarbnik Gminy – p. Dorota Jackiewicz.

Zmiany w uchwale budżetowej na rok 2020 zostały omówione przy zmianach w WPF. Wielkość dochodów budżetu wynosi 54 156 143,84 zł, natomiast wydatki zamykają się w kwocie 64 490 387,48 zł. Wszystkie te zmiany umożliwiają prawidłową realizację budżetu.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 15 radnych. Oddano głosów: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”, podjęła **uchwałę Nr XXIII/209/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok** - która stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.

**Ad. 5.** Wolnych wniosków nie było.

**Ad. 6.** Informacji i komunikatów nie było.


**Ad. 7.** Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 14.42 zamknął obrady nadzwyczajnej XXIII. sesji Rady Gminy Krasocin.

Sporządzony wykaz głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji Rady Gminy Krasocin - stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy,  
funduszu sołeckiego

  
.....  
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

  
.....  
Bogdan Bukowski